П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От «15» июня 2018 года №38 О внесении изменении в постановление администрации Крутовского сельсовета от 28 ноября 2017 г. № 138 «Об утверждении Стандартов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Крутовском сельсовете Щигровского района Курской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «15» июня  2018 года   №38

О внесении изменении в постановление администрации Крутовского сельсовета от 28 ноября 2017 г. № 138 «Об утверждении Стандартов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Крутовском сельсовете Щигровского района Курской области»

        Рассмотрев Протест Щигровской межрайонной прокуратуры от 07.06.2018 № 03-03-2018 на постановление   администрации Крутовского сельсовета от 28 ноября 2017 г. № 138 «Об утверждении Стандартов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Крутовском сельсовете Щигровского района Курской области»в соответствии  со ст. 266.1 Бюджетного кодекса РФ и Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  Администрация Крутовского сельсовета Щигровского районапостановляет:

1. Внести в постановление администрации Крутовскогосельсовета  от 28 ноября 2017 г. № 138 «Об утверждении Стандартов по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в Крутовском сельсовете Щигровского района Курской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 5 части 1 читать в новой прилагаемой редакции: «Объектами муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:
-главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;
-финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным государственными (муниципальными) программами;
-муниципальные учреждения;
-муниципальные унитарные предприятия;
-хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
-юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, государственных (муниципальных) контрактов, а также контрактов (договоров, соглашений), заключенных в целях исполнения указанных договоров (соглашений) и государственных (муниципальных) контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;
-кредитные организации, осуществляющие отдельные операции с бюджетными средствами, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации;
-заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок и их членов, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, специализированные организации, операторы электронных площадок осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Постановление  вступает  в силу  со  дня  его обнародования.

ГлаваКрутовского сельсовета                              Н.Н. Шеховцова
[bookmark: _GoBack]